ад м и н и стр ац и й ё

Й Ы Ш А Н У

2019 g. Q i f C G u l ) f & M  /7-мёш ё №  $ $ 9

Ч а в а ш  Республики
Е л ч ёк  районе

Е л ч ек  район

Ч у в а ш с к а я  Республика
Я л ь ч и к с к и й  район

Ад мин и  стр ац и  я
Я л ь ч и к с к о г о  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г )  £  ~

« } У -  » Q x t C i O f X j  2019 г. №

Елчёк яле
село Яльчики

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Яльчикского района
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Федеральным законом от 28.12.2009 №  Э81-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом
Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской
Республики от 16.11.2010 №  184 «О Порядке разработки и утверждения органами
местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения
нестационарных торговых объектов» администрация Яльчикского района
Чувашской Республики п о с т а н о в л  я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых
объектов, расположенных на территории Яльчикского района Чувашской
Республики, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики

от 14.05.2018 №  284 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов ца территории Яльчикского района Чувашской Республики».

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики
от 13.06.2018 №  372 «О внесении изменений в постановление администрации
Яльчикского района Чувашской Республики от 14.05.2018 № 284».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел
экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского
района Чувашской Р е ^ ^ Ш р Ш ^ ^

Утверждена
постановлением администрации

Яльчикского района
о т М М  №

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Яльчикского района Чувашской Республики

N
п/п

Место
размещения

и адрес

Тип торгового
объекта,

используемого
для

осуществления
торговой

деятельности

Площадь
земельного

участка,
торгового

объекта
(здания,

строения,
сооружения)

или его
части

Форма
собственности

земельного участка,
торгового объекта
(здания, строения,

сооружения) или его
части

Срок
осуществления

торговой
деятельности

в месте
размещения

нестационарных
торговых
объектов

Специализация
торгового

объекта
(ассортимент
реализуемого

товара)

1 2 3 4 5 6 7

1
с. Яльчики. ул.
Советская

Торговый киоск 36 кв. м.
I ^разграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Продукты, куры-гриль

2 с. Яльчики, ул.
Привокзальная

Торговый киоск 20 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично
/

Семена

3
с. Яльчики, ул.
Привокзальная

Торговый киоск 40 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Мясная продукция

4
с. Яльчики, ул.
Привокзальная

Торговый киоск 31 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично
Продовольственные

товары

5
с. Яльчики, ул.
Привокзальная

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично
Продовольственные

товары

6
с. Яльчики. ул.
Привокзальная

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично
Непродовольственные

товары

7
с. Яльчики. ул.
Привокзальная

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично
Непродовольственные

товары

8
с. Яльчики. ул.
Привокзальная

Торговый киоск 68 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Книги, канцтовары

9
с. Яльчики, ул.
Ю билейная

Сезонные
аттракционы

1200 кв. м.
Неразграниченная
государственная
собственность

Ежегодно май -
сентябрь

Аттракционы